
 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo ze dne 2.7.2020 
 

kterou spolu uzavřeli: 
 

 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:  00296759 

DIČ:    CZ00296759 

sídlem:    Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   27-1681984379 / 0800 

zastoupená 

- ve věcech smluvních:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 

     Lubošem Čmielem, místostarostou 

- ve věcech technických: Vladislavem Janiczkem, vedoucím odboru místního hospodářství  
    Městského úřadu Jablunkov 

telefon:    

e-mail:    mh@jablunkov.cz 
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 

 

Arnošt Walach 

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění, č.j. ZU/375//2016/By/3,  
sp.zn. ZU/375/2016/By, nezapsaná v obchodním rejstříku 
 

identifikační číslo:    01549472 

DIČ:    CZ 8704205477 

sídlem:    Plk. Velebnovského 88, Jablunkov, PSČ 739 91 

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:    

telefon, fax:   

e-mail:    
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“). 
 

 

 
 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 
 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Shora jmenované smluvní strany spolu dne 2.7.2020 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva o dílo“), jejímž předmětem byla úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti  
s provedením díla – stavby „Rekonstrukce schodišť u PZŠ na ul. Školní č. p. 438“ (dále jen „stavba“  

nebo „dílo“) . 

 

 



 

 

2) Podle článku X. odst. 4 smlouvy o dílo mohou smluvní strany smlouvu o dílo změnit  
nebo doplnit jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Jelikož po uzavření 
této smlouvy vznikla na straně objednatele potřeba zúžit sjednaný rozsah díla a zároveň odpovídajícím 
způsobem snížit sjednanou cenu díla, dohodly se smluvní strany na odpovídající změně předmětné 
smlouvy o dílo formou tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „tento dodatek“).    
 

 

II. 

Změna rozsahu díla 

 

1) Podle článku I. odst. 1 smlouvy o dílo měl zhotovitel sjednané dílo provést mimo jiné v souladu 
se svou cenovou nabídkou v rozsahu dle výzvy objednatele k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu ze dne 12.6.2020 a podle „Rozpočtu – oprava schodiště 1, oprava schodiště 2 a oprava 
schodiště 3“ (dále jen „položkový rozpočet“), který je – jako příloha č. 1 – nedílnou součástí smlouvy  

o dílo. 

 

2) Tímto dodatkem se původní rozsah díla sjednaný v článku I. odst. 1 smlouvy o dílo mění tak,  
že zhotovitel je nově povinen provést dílo pouze v rozsahu upraveného položkového rozpočtu,  
tj. Rozpočtu – oprava schodiště 1 a oprava schodiště 2, který je – jako příloha č. 1 – nedílnou součástí 
tohoto dodatku a který v celém rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy o dílo.  
 

 

III. 

Změna ceny díla 

 

1) V článku IV. odst. 1 smlouvy o dílo byla sjednána celková cena díla ve výši 384.557,50 Kč  
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), resp. ve výši 465.314,60 Kč včetně 21 % DPH. 
 

2) S ohledem na zúžení rozsahu sjednaného díla dle článku II. tohoto dodatku se celková cena díla 
uvedená v článku IV. odst. 1 smlouvy o dílo a v předchozím odstavci tohoto dodatku aktualizuje  

a ustanovení čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje textem tohoto znění: 
 

„Celková cena díla byla stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s ustanovením § 2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 
 

- cena celkem bez DPH:      361.751 ,- Kč   

- DPH 21 %:             75.967,71 Kč 

- cena celkem s DPH celkem:               437.718,71 Kč    

(slovy: čtyři-sta-třicet-sedm-tisíc-sedm-set-osmnáct korun českých a sedmdesát-jeden haléř  
včetně DPH).“ 

 

 

IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 



 

 

2) Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom. 
 

3) S uzavřením tohoto dodatku vyjádřila souhlas Rada města Jablunkova na své 38. schůzi konané 

dne 29.6.2020 svým usnesením č. 38/746 d). Smluvní strany se dohodly, že objednatel nejpozději  
do 30 dnů od jeho uzavření zajistí uveřejnění smlouvy o dílo včetně tohoto dodatku v registru smluv 

za podmínek stanovených zákonem o registru smluv. 
  

4) Tento Dodatek č. 1 je pro obě smluvní strany závazný ode dne jeho podpisu a účinnosti nabude 
dnem uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 

5) Účastníci uzavírající tento dodatek prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření 
tohoto dodatku a že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují 
níže připojenými podpisy. 
 

 

V Jablunkově dne 2.7.2020                        V Jablunkově dne ………..2020 

 

 

              Za objednatele:                                    Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

____________________            ____________________ 

                  Ing. Jiří Hamrozi                     Arnošt Walach 

             starosta Města Jablunkova                       

 

 

     ____________________        

      Luboš Čmiel                      

           místostarosta Města Jablunkova                       

 


